Комитет по образованию

Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя  школа № 16»

П Р И К А З

от  08.05.2020г.                                                                                            № 192

О завершении 2019 – 2020 учебного года.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 №

1015 (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 07.05.2020 № 632 «О завершении 2019-2020 учебного года», в

целях организованного завершения 2019-2020 учебного года в общеобразовательных

организациях, приказа КО от 08. 05.2020 № 185 «О завершении 2019 – 2020 учебного

года»,

п р и к а з ы в а ю :

1    Обеспечить организованное завершение 2019-2020 учебного года:

для обучающихся 1-8, 10 классов   29 мая 2020 года;

для обучающихся 9, 11 классов      05 июня 2020 года;

2 До завершения учебного года образовательный процесс организовать с

использованием дистанционных образовательных технологий и электронного

обучения в режиме нахождения в условиях домашней самоизоляции

обучающихся и педагогов.

3 Енамуковой С.Ю., заместителю директора по МР:

3.1. взять под контроль  выполнение основных образовательных

программ по учебным предметам 1-11 классов;

      3.2.   не проводить письменные годовые  административные работы;

3.3. организовать проведение итоговых диагностических работ  на

платформах «ЯКласс», «Учи.ру» и др. в тестовой форме согласно графику

(приложение 1);

3.4.  при составлении  заданий для  диагностических работ и оценивании

их результатов руководствоваться рекомендациями Минобрнауки Адыгеи

(Письмо от 09.04.2020 № 2633).

4 Учителям-предметникам:

4.1. провести итоговые контрольно - измерительные мероприятия на

платформе «ЯКласс» или других  ресурсах в тестовой форме с

14.05.2020г. по 26.05.2020г;

4.2. при выборе готовых или составлении своих заданий для

контрольных, проверочных, диагностических работ и оценивании их

результатов руководствоваться рекомендациями Минобрнауки Адыгеи

(письмо от 09.04.2020 № 2633);

4.3. организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам

учебного года в 2-8, 10  классах используя (письмо Министерства

образования и науки Республики Адыгея от 09.04.2020 № 2633) в особом

порядке:

4.3.1. провести промежуточную аттестацию за четвертую четверть

(второе полугодие) на основании отметок, имеющихся в электронном

журнале на дату окончания 2019 - 2020 учебного года, указанную в

пункте 1 настоящего приказа с учетом результатов текущих, итоговых

контрольно – измерительных мероприятий,  в формах определенных в

пунктах 3.3.и 4.1.настоящего приказа;

выставить отметки за четвѐртую четверть в электронный журнал

целыми числами, округляя средневзвешенный балл в соответствии с

математическим правилом округления  (например, от 2,5 до 2,9 = «3»; от

3,1 до 3,4 = «3»;  3, 45 = 3,5 = «3»);

4.3.2.  для обучающихся 2-8 классов определить годовые отметки по

каждому учебному предмету на основании четвертных (полугодовых)

отметок по 1-3 четвертям (1 полугодию) и выставить их в электронный

журнал целыми числами, в соответствии с «Положением о формах,

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16»;

4.3.4.  для обучающихся 2-8 классов определить итоговые отметки как

среднее арифметическое отметок четвѐртой четверти (второго

полугодия) и годовой

(например, от 2,5 до 2,9 = «3»; от  3,1 до 3,4 = «3»);

4.4.выставить в электронные журналы итоговые отметки в следующие

сроки:

во  2-8, 10 классах  до 29.05.2020 г,

в       9, 11 классах  до 05.06.2020 г.

5. Заместителю директора по УР  Копьѐвой К.О:

5.1.    провести по итогам промежуточной аттестации педсовет 29.05.2020

г. о переводе учащихся 1-8, 10 классов  в следующий класс и допуска

учащихся  9,11 классов к ГИА;

5.2. предусмотреть возможность ликвидации академической

задолженности для обучающихся по итогам 2019-2020 учебного года с

использованием дистанционных образовательных технологий и

электронного обучения;

5.3. процедуру условного перевода обучающихся, имеющих

академическую задолженность, проводить в соответствии со ст.58

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

5.4.    ознакомить педагогический состав с содержанием данного приказа.

 6. Классным руководителям:

6.1. 1-11 классов ознакомить с содержанием данного приказа

обучающихся и их родителей / законных представителей.;

6.2.    2-8, 10  классов предоставить итоговый отчет об успеваемости класса

до 05.06.2020 (включительно) замдиректора по УР Копьѐвой К.О.

6.3.   9, 11  классов  предоставить итоговый отчет об успеваемости класса

до 10.06.2020 (включительно) замдиректора по УР Копьѐвой К.О.

6.4    1-11 классов предоставить итоговый отчет по воспитательной работе

до 10.06.2020 заместителю директора по ВР Шевляковой Л.И.

7.  Копьѐвой К.О, заместителю директора по УР, направить сведения об

успеваемости обучающихся по итогам завершения 2019-2020 учебного года в

Комитет по образованию на электронный адрес koam_329@mail.ru в срок до

15.06.2020г.

8. Администратору школьного сайта Шляховой Л.А.  опубликовать данный

приказ на сайте школы  до 10.05.2020 г.

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.